
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ 

САД ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

  ПРИКАЗ      

 

« 03» июля 20 24  № 150 

 

с. Изобильное 

 

О назначении ответственного лица за 

разработку должностных инструкций 

учителей «Основ безопасности и защиты 

Родины» и «Труда (технология)» 

в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении 

«Изобильненская средняя 

общеобразовательная школа – детский сад 

имени Г.А.Романенко» Нижнегорского 

района Республики Крым 

 

  В целях подготовки Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко» 

Нижнегорского района Республики Крым к введению новых учебных предметов 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за разработку должностных инструкций учителей «Основ 

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) и «Труда (технология)» Зенову Анну Владимировну, 

специалиста по кадрам Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко» 

Нижнегорского района Республики Крым. 

2.Ответственному за разработку должностных инструкций А.В.Зеновой:  

2.1. разработать проекты должностных инструкций учителей «Основ безопасности и защиты 

Родины» и «Труда (технология)» и организовывать процедуру их согласования в соответствии с 

Порядком разработки должностных инструкций в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – 

детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым;  

2.2. проконтролировать соответствие разработанных должностных инструкций учителей «Основ 

безопасности и защиты Родины» и «Труда (технология)» требованиям профессиональных 

стандартов и других нормативных правовых актов, устанавливающих квалификационные 

характеристики должностей;  

2.3. предоставить готовые проекты должностных инструкций на утверждение Воловой М.И., 

директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская 

средняя общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского 

района Республики Крым до 02.09.2024 года; 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 33320C57-F89D-C77A-9D5A-655122A04A1D
Владелец: Волова Мария Ивановна

12.08.2024 15:03 (МСК)



2.4. уведомить работников об изменении их должностных инструкций в соответствии с Порядком 

разработки должностных инструкций в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени 

Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым.  

3. Москаленко Ж.И., секретарю руководителя Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – 

детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым, ознакомить 

работников с настоящим приказом под подпись. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   

          

М.И.Волова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


